

**Protokół nr 20/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 września 2016 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Integracyjnego „Wiestin” Ewa Gąsienica-Brożyńska przedstawiła działalność Stowarzyszenia Integracyjnego „Wiestin” na rzecz dzieci w okresie wakacji letnich 2016 r. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: określenia godzin, w których były organizowane zajęcia dla dzieci; wskazania, czy wszystkie osoby, które zgłosiły chęć udziału w zajęciach organizowanych przez Stowarzyszenie Integracyjnego „Wiestin”, mogły w nich uczestniczyć; wskazania na jakie wsparcie może jeszcze liczyć Stowarzyszenie Integracyjnego „Wiestin” w organizacji swoich zajęć dla dzieci; określenia ilości wolontariuszy pracujących w Stowarzyszeniu Integracyjnego „Wiestin”; określenia przekroju wiekowego dzieci uczestniczących w zajęciach zorganizowanych w okresie wakacji letnich 2016 r.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek zwrócił uwagę na trudności związane ze spełnieniem przez stowarzyszenia wymogów prawnych przy składaniu przez nie wniosków o środki finansowe do różnych instytucji. Następnie przedstawił szczegóły na temat zajęć zorganizowanych w roku 2016 przez Mosiński Ośrodek Kultury dla dzieci z terenu gminy Mosina w zakresie wypoczynku letniego, rekreacji i edukacji. Wskazał przy tym na trudności w przewidzeniu frekwencji na poszczególnych zajęciach oraz ich różnorodne formy, a także cele, jakie chciał MOK osiągnąć organizując je.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zapewniła, że sama korzystała z różnych zajęć i podglądała inne ich formy, w których nie brała udziału. Przekazała przy tym dla MOK i OSiR słowa uznania za to, co się na terenie gminy Mosina dzieje.

Radny Roman Kolankiewicz złożył gratulacje za pomysł imprezy, która odbyła się w dniu 15 sierpnia br.

Następnie Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości wypożyczania przez sołtysów sprzętu do wyświetlania filmów oraz określenia kosztu projektora i wielkości ekranu.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat możliwości zorganizowania pokazu filmów w świetlicy wiejskiej w Żabinku.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił szczegóły na temat zajęć zorganizowanych w 2016 r. przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie w ramach „Akcji Lato”, zwracając przy tym uwagę na różnorodność ich form i uwarunkowania. Poinformował też o planowanych najbliższych imprezach sportowych i rekreacyjnych, które organizuje lub współorganizuje OSiR w Mosinie i zaprosił do ich propagowania. Przedstawił także swoje refleksje na temat zorganizowanej na terenie gminy Mosina w roku 2016 imprezy biegowej „Forest Run”.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat przygotowania praktycznego dzieci do życia.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, zorganizowanego latem 2016 r. przez OPS w Mosinie. Następnie udzieliła

odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia ilości dzieci korzystających z programu „Rodzina 500 plus”, wskazania, czy pieniądze z tego programu OPS w Mosinie może wypłacać w jednym terminie, na przykład na końcu miesiąca; wskazania, czy osoby „na utrzymaniu” OPS w Mosinie i korzystające z programu „Rodzina 500 plus” płacą za media.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak zwróciła uwagę na różnice między „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”, a strategią, która obowiązywała do tej pory. Stwierdziła przy tym, że obecnie proponowana jest wyczerpująca, ale dla jej realizacji potrzebna jest pomoc między innymi parlamentarzystów.

Radny Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę na obniżenie liczby mieszkańców gminy Mosina na koniec 2015 r. w stosunku do roku 2014 r. w „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”, która jest przy tym inna niż podana przez Główny Urząd Statystyczny. Poprosił przy tym o zweryfikowanie tych danych.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat wpływu liczby mieszkańców gminy Mosina na koniec 2015 r. na dalszą część „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska zobowiązała się sprawdzić te dane i wprowadzić poprawkę w „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026” w przypadku takiej konieczności. Powiadomiła też o wprowadzonej poprawce na stronie 82 „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej ustaliła, że zbierze się 15 minut przed najbliższą sesją Rady Miejskiej w Mosinie i wówczas zaopiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidią Skupin-Wójtowską odbyła dyskusję na temat możliwości zorganizowania zajęć dla dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w tych sołectwach, w których nie funkcjonują świetlice opiekuńczo-wychowawcze oraz na temat programu „Rodzina 500 plus” i funkcjonowania pomocy społecznej w innych państwach.

W jej trakcie, Salę Radnego opuścił radny Marian Osuch, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej udział brało 4 jej członków. Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, przyjęła: wniosek nr 1 dotyczący zabezpieczenia w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2017 kwoty 25.000,00 zł na pomoc dla Szpitala w Puszczykowie, wniosek nr 2 dotyczący przedstawienia przez Burmistrza Gminy Mosina Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. E. i J. Zeylandów informacji o kosztach budowy chodnika w ciągu ul. Ludwikowskiej w Krosinku i od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie oraz zwrócenia się z prośbą o partycypację w kosztach realizacji tego zadania, wniosek nr 3 dotyczący postawienia 4-5 ławek wzdłuż budowanego chodnika na odcinku od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie, wniosek nr 4 dotyczący kontynuacji w roku 2017 dotychczasowych szczepień profilaktycznych dla mieszkańców Gminy Mosina, wniosek nr 5 dotyczący wystąpienia przez Burmistrza Gminy Mosina do Ministerstwa Zdrowia z zapytaniem, czy istnieje możliwość nieodpłatnego uzyskania defibrylatorów, które umożliwią ratowanie życia w miejscach publicznych i wniosek nr 6 dotyczący zakupu przez Burmistrza Gminy Mosina

dla każdej szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Mosina, zestawów ratujących życie w przypadku wstrząsu anafilaktycznego.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2017 kwoty 25.000,00 zł na pomoc dla Powiatu Poznańskiego: dla Szpitala w Puszczykowie.
2. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz Gminy Mosina przedstawił Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. E. i J. Zeylandów informację o kosztach budowy chodnika w ciągu ul. Ludwikowskiej w Krosinku i od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie oraz zwrócił się z prośbą o partycypację w kosztach realizacji tego zadania.
3. Komisja wnioskuje o postawienie 4-5 ławek wzdłuż budowanego chodnika na odcinku od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie.
4. Komisja wnioskuje o kontynuację w roku 2017 dotychczasowych szczepień profilaktycznych dla mieszkańców Gminy Mosina.
5. Komisja zwraca się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o wystąpienie do Ministerstwa Zdrowia z zapytaniem, czy istnieje możliwość nieodpłatnego uzyskania defibrylatorów, które umożliwią ratowanie życia w miejscach publicznych.
6. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zakup dla każdej szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Mosina, zestawów ratujących życie w przypadku wstrząsu anafilaktycznego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.

protokołował

Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła

Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak